
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №10 г. Грязи 

Грязинского муниципального района  Липецкой области 
(МБОУ СОШ №10 г. Грязи) 

 

ПРИКАЗ  

27.03.2025 г.                                                                              № 31 

г. Грязи 
 

Об организации приёма детей 

в первый класс на 2025-2026 учебный год 

 
В соответствии с законом РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 г. №458»Об утверждении Порядка приёма на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования» (с изменениями и дополнениями) (далее – Порядок), на 

основании приказа отдела образования администрации Грязинского 

муниципального района от  21.01.2025 г. № 24 «О закреплении  образовательных 
учреждений за территориями Грязинского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать приём заявлений на обучение  в первый класс в МБОУ СОШ 

№10 г. Грязи для детей, проживающих на закреплённой территории, с 1 апреля по 

30 июня 2025 года в соответствии с графиком приёма (Приложение №1). 
2. Организовать приём заявлений о приёме на обучение в первый класс в 

МБОУ СОШ №10 г. Грязи для детей, не проживающих на закреплённой 

территории, с 6 июля до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 

сентября 2025 года. 
3. Установить количество мест в первых классах – 25. 

4. Заместителю директора Мериновой Е.В.: 

4.1. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с 
родителями (законными представителями) о порядке приёма детей в первый 

класс; 

4.2. Обеспечить учёт детей, имеющих право на получение начального 

общего образования и проживающих на закреплённой территории в 
соответствии с Правилами приёма обучающихся в общеобразовательную 

организацию. 



5. Назначить секретаря Касьянову Е.В. ответственной за: 

5.1. Приём документов на обучение при личном приёме, посредством 

ЕПГУ (http://reg.schools48.ru) и через оператора почтовой связи; 
5.2. Ведение документации по приёму на обучение (журнал регистрации 

заявлений, реестр заявлений ЕПГУ) - http://reg.schools48.ru. 

6. Секретарю Касьяновой Е.В. руководствоваться  по приёму на обучение 

Порядком и настоящим приказом. 
7. Заместителю директора Мериновой Е.В.: 

7.1. Обеспечить техническую поддержку при приёме заявлений 

посредством ЕПГУ http://reg.schools48.ru; 
7.2. Обеспечить рабочее место должностного лица, осуществляющего 

приём документов компьютерной техникой с возможностью доступа  к 

необходимым базам данных; 

7.3. Разместить информацию о приёме  на обучение в соответствии с 
порядком и настоящим приказом на информационных стендах школы, 

официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети  

«Интернет», на ЕПГУ. 
8. Утвердить форму заявления о приёме в 1 класс (Приложение №2). 

9. Ответственность за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Меринову Е.В. 

 
 

 

Директор                                                                                                  В.И.Павлова  
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

http://reg.schools48.ru/
http://reg.schools48.ru/
http://reg.schools48.ru/


Приложение №1 

к приказу МБОУ СОШ №10 г.Грязи 

от 27.03.2025  № 31 
 

 

График 

приёма родителей (законных представителей)  
для подачи заявлений о приёме детей на обучение в первый класс 

МБОУ СОШ №10 г.Грязи 

на 2025-2026 учебный год 
 

ЛИЧНЫЙ ПРИЁМ 

Место приёма Дни приёма Время приёма Ответственный 

работник школы 

г.Грязи, 

ул. 18 Партсъезд, 81А 
кабинет №9 

тел. 3-91-79 

Вторник 1400-1530 Касьянова Е.В. 

Четверг 1500-1700 Касьянова Е.В. 

 

 

 
ПОСРЕДСТВОМ ЕГПУ (ПОРТАЛ ГОСУСЛУГ) 

Заявление подаётся онлайн на портале 
госуслуг http://www.gosuslugi.ru 

С 01.04.2025 00:00  
по 30.06.2025 15:00 

Оригиналы документов предоставляются  

по адресу: г.Грязи, 

ул. 18 Партсъезд, 81А 

кабинет №9 
тел. 3-91-79 

По приглашению 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

http://www.gosuslugi.ru/


Приложение №2 

к приказу МБОУ СОШ №10 г.Грязи 

от 27.03.2025  № 31 
 

 

                                                           Директору  МБОУ СОШ № 10 г. Грязи  

                                                                      (адрес ОУ: 399054, г. Грязи, 18 Партсъезд, 81а) 

                                                           Павловой Вере Ивановне    

                                                          гр.____________________________________________              

                                                                      (полностью ФИО родителя (законного представителя)ребенка) 

                                                         ________________________________________________ 

                                                         адрес___________________________________________ 

                                                          (места жительства и (или) пребывания) 

                                                                      ________________________________________________________, 

                                                          адрес регистрации:_______________________________ 

                                                          ________________________________________________, 

                                                          телефон_________________________________________ 

                                                          эл.почта_________________________________________ 

 

заявление. 

Прошу зачислить в______ класс муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения среднюю общеобразовательную школу № 10 г. Грязи моего ребенка 

____________________________________________________________________________, 

(Ф.И.О. ребенка полностью) 

_____________________________________________________________________________, 

                                (число, месяц, год рождения, место рождения) 

Адрес (места  жительства и (или) пребывания)______________________________________ 

 

Сведения о втором родителе: 

ФИО_________________________________________________________________________ 

Адрес(места  жительства и (или) пребывания)______________________________________ 

Электронная почта_____________________________________________________________ 

Контактный телефон___________________________________________________________ 

 

Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (братья 

и (или) сестры, проживающие в одной семье и имеющие общее с ним место жительства 

(при наличии)_________________________________________________________________ 

 

Потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и 

(или) создание специальных условий _____________________________________________ 

 

Язык образования; родной язык из числа языков народов Российской Федерации________ 

            

С уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 10 г. Грязи, со сведениями о дате предоставления 

и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, со 



свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и 

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной 

деятельности, правами и обязанностями обучающихся, ознакомлен(ы). 

           Согласие родителей на обучение по адаптированной программе_________________ 

           Даю(ем) согласие на обработку персональных данных своих и своего ребенка. 

           ________________________                      _____________________________________ 

                                    (дата)                                                     (подпись матери (законного представителя)) 

                                                                                                  ____________________________________________ 

                                                                                                    (подпись отца    (законного представителя)) 

 

 

Регистрационный номер заявления  ______   

Приказ №  ______    

Личное дело №  _____________ 

 

Расписку о приеме документа получил(а).  

Дата  ___________   

Подпись ___________/__________________/ 

 

 


		2025-05-07T13:16:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 Г. ГРЯЗИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа




